п.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от22.II.2022 уф 2950—па

О внесении изменений в постановление
администрации города Южно-Саха.цинска
от 21.06.2022 ]Ч 1401-па «Об утверждении
Положения о Премии мэра города Южно
Сахалинска»

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 М 131-Ф3 «Об
общих принципах оргашiзациги местного самоуправления в Российской Фелерацшi».
ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>. решением Городской думы
города Ю?кно-Сахалинска от 26.08.2015 К 219/14-15-5 <Ю Гiорядке расходования
средств из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на организацию
материально-технического и хозяйственного обеспечения общегородских
праздничных массовых, памятных. торжественных мероприятий. имеющих важное
общественное и социально-экономическое значение, проводимых администрацией
города Южно-Сахалинска». постановлением администрации города IОжiiо
Сахалинска от 31.07.2019 1Ч 2266-па <Юб утверждении муниципальной программы
«Совершенствование системы муниципального управления в городском округе «Город
Южно-Сахалинсю> на 2020-2025 годы» администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в Гiоложение о Премии мэра города Южно-Сахалинска.
утвержденное постановлением администрации города IОжно-Сахалинска от
2 1.06.2022 ) 1401-па (далее - iiоложение). следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2 раздела 1 слова «первые вице-мэрью» заменить словами
«первый вице-мэр».

1.2. В Приложении к Положению:
1.2.1. Пункт 4 изложить в следуiо[цей редакции:

4. «Сердце отдаю детям» - в сфере Вице-мэр:
физической культуры и спорта департамеыт по физической культуре

и спорту’

1.2.2. Пункт б изложить в следующей редакции:

6. «Олимпийские вершины» - в сфере Вице-мэр;
физической культуры и спорта департамент по физической культуре

и спорту

1.2.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

9

9. «Новый облик города» - в сфере
строительства

Гiервый вице-мэр;
Департамент архитектуры и
градостроятельства;
Вмце-мэр;
Департамент дорожного хозяйства и
благоустройства;
Ви це-м эр;
МКУ «Управление капитального
строительства»;
Отдел строительства

1.2.4. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

10. <(Уютный город>) - в сфере жилищно- Вице-мэр;
коммунального хозяйства департамент городского хозяйства

1.2.5. Пункт 12 изложить в следующей )едакции:

12. «Призвание - журналист» - в сфере Вице-мэр;
журналI1СтI{юI Департамент информационной

политики

1.2.6. Пункт 15 изложить в следующей юдакции:

15. «Молодые таланты)> - в сфере Вице-мэр;
физической культуры и спорта департамент по физической куiьтуре

и спорту

1.2.7. Пункт 16 изложить в следующей )едакции:

16. «Воля к победе» - среди людей с Вице-мэр;
ограниченными возможностями департамент по физической культуре
здоровья и спорту

2. Состав Комиссии по присуждению Премии мэра города IОжно-Сахалинска,

утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

2 1.06.2022 1 1401-па. изложить в новой редакции (приложение).
3. Опубликовать постановление администрации города в газете «Южно

Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
4. Контроль исполнения постановления администрации города Южно

Сахалинска возложить на вице-мэра города iОжно-Сахалинска (данилов В.В.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук

з
Приложение

к постановлению администрации
города IОжно-Сахалинска

22.11.2022 зчь 2950—па

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПРИСУЖДЕНИЮ ПРЕМИИ МЭРА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

Председатель Комиссии - мэр города IОжно-Сахалинска

Заместитель председателя
- вице-мэр города IОжно-Сахалинска

Комиссии

- ведущий советник отдела мониторинга и
Секретарь Комиссии

прогнозирования социально-экономического
развития департамента экономического развития

Члены Комиссии: - первый вице - мэр города Южно-Сахалинска;

- вице - мэр города Южно-Сахалинска;

- вице - мэр города Южно-Сахалинска;

- вице - мэр города Южно-Сахалинска;

- вице - мэр города IОжно-Сахалинска;

- управляющий делами;

- директор Департамента экономического развития
аппарата администрации города IОкно-Сахалинска;
- директор департамента финансов администрации
города Южно-Сахалинска